
 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

TEMPORÁRIAS E FORMAÇÃO DE BANCO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO 

 

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

PORTARIA Nº 002/2024 – ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA DOM FRAGOSO 

A diretora da Escola Família Agrícola Dom Fragoso, INEP: 23255587, no uso de suas atribuições 

legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto 

no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, RESOLVE: 

Publicar o RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

e PUBLICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA 

 

Candidato/a Disciplina Resultado Apresentação do Plano de aula 

Data / Horário / Local 

Rayana Farias Soares Biologia Deferido 22/03, 8h, Sala dos Monitores 

OBS.: A apresentação será na sede da EFA Dom Fragoso, na Comunidade Santa Cruz, em 

Independência e tem duração máxima de 15 minutos. 

 

 
Independência-CE, 21 de março de 2024 

 

 

 


